Rumusan masalah: (1) Bagaimana rangkaian peristiwa Fathu Makkah? (2)
Bagaimana kepemimpinan Rasulullah pada Fathu Makkah dalam perspektif manajemen?
Untuk menjawabnya, penulis menggunakan jenis penelitian kepustakaan dan teknik
analisis datanya dengan analisis isi.

Hasil penelitian ini: 1) Fathu Makkah terjadi pada Ramadhan 8 H (630 M) yang
dipimpin oleh Rasulullah dan para panglima: Az-Zubair bin al-Awam, Abu Ubaidah bin
al-Jarrah, Qais bin Saad bin Ubadah dan Khalid bin Walid. Penyebabnya adalah
pengingkaran perjanjian Hudaibiyah oleh Quraisy. Pada akhirnya penduduk Makkah
berbondong-bondong masuk Islam dan Rasullulah mengirim utusan untuk
menghancurkan berhala.